

ATOS OFICIAIS

DIRETORIA-GERAL DE COMUNICAÇÃO E DE DIFUSÃO DO CONHECIMENTO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Com o objetivo de disseminar a informação jurídica encaminhamos, abaixo, os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJERJ e publicados no dia 09 de setembro de 2015, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – <u>DJERJ</u>.

Conheça outros Atos do PJERJ; Provimentos, Resoluções etc. que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça; www.tjrj.jus.br, em Consultas > Legislação > Atos Oficiais do PJERJ.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: www.tjrj.jus.br > Biblioteca > Produtos > Boletins dos Atos Oficiais do PJERJ.

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
AVISO TJ 59/2015	09/09	Avisa aos Juízes de Direito que ficará disponível, no Portal Corporativo do Tribunal de Justiça, no período de 17 de agosto a 30 de setembro de 2015, o sistema para lançamento das opções de férias para o ano de 2016. Republicação. DJERJ, ADM, n. 6, p. 26.
AVISO TJ 74/2015	09/09	Convocação para apresentação do plano de instalação, investidura e exercício nas atividades notariais e de registro. DJERJ, ADM, n. 6, p. 2.
EDITAL PAUTA TJ SN7/2015	09/09	Torna público o aditamento ao Edital-pauta publicado no Diário da Justiça Eletrônico em 04 de setembro de 2015 que convocou sessão do Tribunal Pleno para o dia 14 de setembro de 2015, às 12 horas. DJERJ, ADM, n. 6, p. 34.
EMENTÁRIO DE JURISPRUDÊNCIA CÍVEL TJ/COMISSÃO DE JURISPRUDÊNCIA 26/2015	09/09	Ementário de Jurisprudência Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro. DJERJ, ADM, n. 6, p. 35.
PARECER CGJ SN33/2015	09/09	Dispõe sobre gratuidade na emissão de certidões para procedimentos referentes à adoção - Parecer. Alteração. DJERJ, ADM, n. 6, p. 44.

(Referencias: RAD-PJERJ-002, RAD-DGCOM-008 e RAD-DGCOM-027)

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: seind@tjrj.jus.br

Diretoria-Geral de Comunicação e de Difusão do Conhecimento- DGCOM Departamento de Gestão e Disseminação do Conhecimento - DECCO Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo

Tel.: 021 3133-6562/3133-6556 E-mail: <u>digab@tjrj.jus.br</u>

Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente.